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Textile & accessoires
14H15 / 15H / 15H45 / 16H30 / 
17H15
Atelier Cerise
Créez vos bijoux fantaisie : téléphone, 
porte-clés ou fabriquez un bracelet en pierre 
de gemme. 

Durée : 45 minutes
Public visé : Tout public
Tarif : 10€ // 20€ par personne

14H / 15H / 16H
Ebycrochet
Rénovez vos vieilles chaises : réhabilitation 
avec de la laine. 

Durée : 1 heure 
Public visé : Tout public
Tarif : 5€ // gratuit pour les moins de 6 ans

14H / 15H30 / 17H
L’atelier d’Erminia
Initiation à la couture : réalisation de lingettes 
démaquillantes avec des serviettes éponges 
recyclées (adutes & enfants - 14H)
d’une corbeille avec vieux jeans et chemises 
(adultes - 15h30) 
tote bag en chemises (adulte - 17H).
Repartez avec le patron de l’article pour pouvoir le 
refaire à l’infini.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 8 ans
Tarif : 15 € adulte // 10€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Elodie Henry
Apportez un vêtement de votre garde-robe : 
tee-shirt taché, tote bag, sac, sweat-shirt... 
et surcyclez-le avec des motifs !

Durée : 45 minutes
Public visé : Tout public   
Tarif : 5€ par personne

14H / 15H / 16H / 17H 
Histoire Filante
Réalisation d’accessoires au crochet pour 
toute la famille : matériaux recyclés et 
éco-responsables (fil recyclé - coton bio - 
chanvre - lin - laine française etc.)

Durée : 1 heure
Public visé : tout public à partir de 8 ans
Tarif :  5€ par personne

TOUTES LES 30 MINUTES 
Ophélie Benito 
Marina Uribe
Découvrez le feutrage de la laine : créez un 
cache-pot unique en famille et réemployez 
des pelotes de laine de seconde main. 

Départ de l’atelier toutes les 30 minutes. 

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 18€ adulte // 12€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Recyclerie les 3R 
Confection d’étuis à lunettes, porte-monnaie 
& porte cartes, lingettes lavables en tissu 
recyclé.

Durée : 30-45 minutes
Public visé : Tout public   
Tarif : 15€ par personne

14H / 15H / 16H 
Turcou
Initiation à la broderie à la main : devenez 
créatif avec du fil et des aiguilles.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 5 ans
Tarif : 15€ par personne

14H / 16H
EI Fanny FIXE
Réalisation d’un sac réutilisable (tote bag) en 
tissu de réemploi.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 10 ans
Tarif : 18€ par personne

Construction / conception

14H / 15H / 16 / 17H
L’A. Paillettes
Animaux en chutes de bois : fabrication 
créative et écologique (Atelier inspiré de 
StudioMama)

Durée : 30-45 minutes
Public visé : Tout public
Tarif : 15€ adulte // 10€ enfants

14H / 15H / 16H30
Lucie Allard Design
Soliflores éco-conçus : fabriquez des vases 
uniques en bois massif et simili-cuir upcyclé 
(14H & 15H).
Création et personnalisation de personnages 
en chutes de bois upcyclées en ajoutant du 
tetile ou de la peinture (16h30)

Durée : 1 heure // 45 minutes
Public visé:  Enfant à partir de 4 ans accompagnés 
d’un adulte // tout public, moins de 12 ans accom-
pagnés
Tarif : 15€ // 30€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Nomi’s design
Atelier de confection de mosaique recyclée 
à partir de vaisselle abimée, décoration de 
disque en bois avec le motifs de son choix, 
ou proposé.  

2h de séchage - objet à venir récupérer après le 
festival à L’Octroi-Nancy

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public, moins de 12 ans accompagné
Tarif : 15 € adulte // 10€ enfants

14H / 15H30 / 17H
La Fresque du climat
Sensibilisation aux causes et conséquences 
du changement climatique, jeu de 42 cartes 
ou fresque Quizz. .

Durée : 3 heures // 5 à 15 minutes
Public visé : Tout public à partir 10 ans.
Tarif : gratuit

14H / 15H / 16H / 17H
La Benne Idée
Créez votre propre robot avec des matériaux 
recyclés ! Transformez des chutes de bois et 
de métal en une création personnalisée selon 
vos envies.  

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 8 ans
Tarif : 10€ par personne

EN CONTINU
BLEU MATIN
Atelier d’aide à l’installation Linux et prise 
en main.

Durée : 1 heure
Public visé : tout public à partir de 8 ans
Tarif :  gratuit

14H / 15H / 16H / 17H
Le Spationef
Créez des assises en bois uniques 
avec Eddy Tisserand, designer. 

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 7 ans
Tarif : 30€ par personne

EN CONTINU
Team studio design
Atelier Pétalier
Réalisation de fleurs en papier à placer dans 
la Grande Halle !

Durée : 30 minutes 
Public visé : Tout public à partir de 6 ans
Tarif : 3€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Repair café 
sud Lorraine
Apprenez à réparer vous-même vos 
objets cassés avec l’aide de nos bénévoles.

Durée : variable
Public visé : Tout public
Tarif : gratuit

EN CONTINU
T422 Studio
Personnalisation des compositions pré-im-
primées de T422 Studio avec des papiers 
colorés découpés ou création d’un collage 
original inspiré de son univers artistique. 

T422 Studio est le créateur de l’affiche du festival !

Durée : 30 minutes
Public visé : Tout public
Tarif : 5€ par personne

14H / 15H / 16H30
3G Gwladys Dru
Initiation à la création d’encres durables. 
Réalisation d’encre végétale grâce à diverses 
méthodes d’extraction, expérimentation des 
encres au cours d’un processus de création 
intuitif. 

Durée : 1 heure - 1 heure 30
Public visé:  tout public, moins de 15 ans accom-
pagnés
Tarif : 15€  par personne

14H / 15H30 / 17H
Turbochat
Reliure : apprendre à fabriquer un livre à 
reliure cousue, avec des materiaux simples 
et accessibles (papier, carton) ou de récup 
(tissu, vieux habits, matériel de mercerie) et 
des outils basiques.

2h de séchage - objet à venir récupérer après le 
festival à L’Octroi-Nancy

Durée : 2 heures
Public visé : Tout public
Tarif : 15 € par adulte, 10€ pour les moins de 12 ans

EN CONTINU
Ateliers Ayiru
Doodle magique : inventez des personnages 
imaginaires en famille et animez-les ! (Atelier 
créatif avec cartes pédagogiques) 

Durée : 10 à 15 minutes
Public visé : Tout public à partir de 10 ans
Tarif : 15€ adultes // 10€ enfants

15H
La Mutinerie
Linogravure et dessin : impressions créatives 
sur papier recyclé.

Durée : 2 heures
Public visé : tout public à partir de 7 ans
Tarif : 6€ adulte // 4€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Amélie Bontemps-Aubry
Peignez vos propres cartes florales à 
l’aquarelle ! (Création de cartes de vœux 
personnalisées).

Durée : 45 minutes
Public visé : Tout public, ados et adultes
Tarif : 10€ par personne

14H / 16H
Noémie M Illustration
Impression de cartes poétiques en linogra-
vure et caractères typographiques sur papier 
recyclé.

Durée : 2 heures
Public visé : Tout public
Tarif : 3€ par personne

Loisirs créatifs 

EN CONTINU
Ombelle avenir
Cyanotypes : créez des photos bleues 
uniques avec des végétaux. Atelier réalisé 
avec des végétaux cueillis de façon respon-
sable te séchés.

Durée : 50 minutes
Public visé : Tout public à partir de 8 ans
Tarif : 14€ adulte / 8€ enfants accompagnés d’un 
adulte. 

14H / 15H / 16H / 17H
Benovicka
Decoration maison et d’art de la table au 
crochet (sous tasse ronde).

Durée : 50 minutes
Public visé : Tout public à partir de 6 ans
Tarif : 12€ par personne, 20€ pour 2, 30€ pour 3...

14H / 15H30 / 17H
Logan Cornu
Dessin au fusain : technique artisanale et 
papier recyclé.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 10€ adulte // 8€ pour les moins de 12 ans

14H / 15H / 16H / 17H
Mathilde Mouric
Customisation de livres anciens.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 10€ par personne

18H30-20H

NAUDIN
Jazz, Hip-Hop, une identité forgée par le cinéma des 70’. 

Mélange harmonieux de cordes acoustiques et de machine.

20H30-21H30
 

EDOUARD EDOUARD
Pop épurée, soul, rock et textes profonds mêlés de dérision. 

Lignes de basse mélodiques, guitares claires 

et Moog en velours vous attendent ! 

22H00-00H 

TOM BAKERS
Des beats irrésistibles, des mélodies entraînantes. 

Un set estival mêlant house et rythmes ensoleillés.

GRATUIT

14H / 15H / 16H
Métropole du Grand 
Nancy
Fabrication de produits ménagers avec des 
matières forestières et achetées en vrac : 
lessive, pierre blanche, nettoyant muti-usage, 
vitres etc. + produits cosmétiques : baume à 
lèvres et pour le corps, déodorant, dentifrice 
+ recette antigaspi avec du pain rassi.

Durée : variable
Public visé:   Tout public à partir de 12 ans.
Tarif : gratuit

TOUTES LES 30 MINUTES
Ayuretsens
Détente en famille : auto-massage relaxant 
pour tous ! Départ de l’atelier toutes les 30 
minutes, fermeture à 17h30. 

Durée : 20 minutes 
Public visé :  Tout public
Tarif : 5€ adulte // 3€ pour les enfants

14H30 / 15H30 / 16H30 / 17H30
Bien-être et vous
Secrets de beauté bio : fabriquez vos propres 
cosmétiques bio et naturels 

Durée : 30 minutes 
Public visé : Tout public
Tarif : 8€ par personne

14H / 15H / 16H / 17H 
La Laiterie de Nancy
Fabrication de Ricotta à partir de lactosérum 
issu de précedentes fabrications. 

Durée : 1 heure
Public visé : tout public à partir de 10 ans accompagné 
d’un adulte
Tarif :  25€ adulte / 15€ de 10 à 12 ans. 

EN CONTINU
La Grande Épicerie 
Générale
Fabriquez vos Bee Wrap : alternative écolo-
gique aux films plastiques.

Durée : variable
Public visé : Tout public
Tarif : 1€ par personne

En famille

EN CONTINU
Aurélie Marzoc
Composition de paysage coloré sur feuille 
de papier, avec plantes récoltées et motifs 
végétaux découpés. Inspiré des jeux édition 
Adventices et du quartier de l’Octroi. 

Durée : 30 minutes
Public visé: Tout public, famille
Tarif : 8€ par personne

EN CONTINU
La Pulperie 
Fabrication de la décoration/objet de son 
choix à l’aide de matières premières préala-
blement récupérées de déchets papiers ou 
organiques.

Durée : 15 à 20 minutes 
Public visé : Tout public, à partir de 7 ans
Tarif : 10€ par personne

14H / 14H30 / 15H30 / 16H / 16H30 

Sand’création
Création d’un pot à crayon « chouette » pour
6 enfants (14H, 15H30, 16H)ou création d’un 
cadre photo « cannelure » (14H30, 16H30). 

Durée : 30 minutes à 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 6€ // 10€

14H / 15H / 16H / 17H 
Perles fleurs ciseaux
Réalisation d’un set de coloriage lavable, 
espace coloriage libre pour les participants 
de l’atelier

Durée : 30 minutes
Public visé : tout public à partir de 8 ans.
Tarif :  5€ pour un petit set, 9€ pour un grand set

EXPOSITION GRATUITE
 
Découvrez les créations des porteurs de projets 
de L’Octroi-Nancy !

SAMEDI 29 & DIMANCHE 30 JUIN

Découvrez l’architecture 
participative au travers de 
projets innovants ! 

Une table ronde animée par la Maison de l’Architecture 
de Lorraine.

Élever les voix et les ambitions 
des femmes entrepreneurs. 

Une table ronde animée par l’association Just’Entre Elles.

Ménager  
Cosmétique 
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EN CONTINU
Espace immersif (samedi & dimanche)

Immaginé et conçu 
par Ophélie Benito, Le 
Spationef, Team Studio 
Design. 

Cet espace immersif vous invite à découvrir la beauté cachée 
dans le réemploi. Laissez-vous inspirer par la créativité de trois 
designers de L’Octroi-Nancy.

PARTICIPER À UN ATELIER
Pour participer à un atelier, le visiteur doit acheter un ticket à 
l’accueil du festival à l’entrée de la Grande Halle et le remettre 
à l’organisateur de l’atelier. 

IMPORTANT : 
1 atelier = du temps de préparation, des matières premières, du 
temps d’animation, 1 ou plusieurs objets à ramener à la maison. 

FOODTRUCKS
La Ptite pause créole (15H-00H & 15H-18H)
-> Grande Halle. 
Découvrez un festin de saveurs créoles, où chaque plat raconte 
une histoire de tradition et d’authenticité

Le Vert T’y Go (15H-00H & 15H-18H) 
-> Halle ouverte. 
Laissez-vous tenter par une cuisine du monde savoureuse et 
conviviale. 

BUVETTE 
Assurée par l’association L’OK3 
en Grande Halle
Composition de softs, vins et bières 100% locale. 

TABLES RONDES
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22H-00H
PROJECTION ANIMÉE L’Air de Rien x Spationef 
Levez les yeux vers le ciels et admirez des méduses réalisées en toile de parachutres, 
prendre vie et couleurs ! Une projection réalisée par le duo L’Air de rien en partenariat avec 
Le Spationef. 



EN CONTINU
Team studio design
Atelier Pétalier
Réalisation de fleurs en papier à placer dans 
la Grande Halle !

Durée : 30 minutes 
Public visé : Tout public à partir de 6 ans
Tarif : 3€ par personne

14H / 15H / 16 / 17H
L’A. Paillettes
Animaux en chutes de bois : fabrication 
créative et écologique (Atelier inspiré de 
StudioMama)

Durée : 30-45 minutes
Public visé : Tout public
Tarif : 15€ adulte // 10€ enfants

14H / 15H / 16H30
Lucie Allard Design
Soliflores éco-conçus : fabriquez des vases 
uniques en bois massif et simili-cuir upcyclé 
(14H & 15H).
Création et personnalisation de personnages 
en chutes de bois upcyclées en ajoutant du 
tetile ou de la peinture (16h30)

Durée : 1 heure // 45 minutes
Public visé:  Enfant à partir de 4 ans accompagnés 
d’un adulte // tout public, moins de 12 ans accom-
pagnés
Tarif : 15€ // 30€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Nomi’s design
Atelier de confection de mosaique recyclée 
à partir de vaisselle abimée, décoration de 
disque en bois avec le motifs de son choix, 
ou proposé.  

2h de séchage - objet à venir récupérer après le 
festival à L’Octroi-Nancy

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public, moins de 12 ans accompagné
Tarif : 15 € moins de 18 ans // 20€ plus de 18 ans. 

EN CONTINU
BLEU MATIN
Atelier d’aide à l’installation Linux et prise 
en main.

Durée : variable
Public visé : tout public
Tarif :  gratuit

14H / 15H / 16H / 17H
Le Spationef
Créez des assises en bois uniques 
avec Eddy Tisserand, designer. 

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 7 ans
Tarif : 30€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Repair café 
sud Lorraine
Apprenez à réparer vous-même vos 
objets cassés avec l’aide de nos bénévoles.

Durée : variable
Public visé : Tout public
Tarif : gratuit

14H / 15H30 / 17H
La Fresque du climat
Sensibilisation aux causes et conséquences 
du changement climatique, jeu de 42 cartes 
ou fresque Quizz. .

Durée : 3 heures // 5 à 15 minutes
Public visé : Tout public à partir de 10 ans.
Tarif : gratuit

Textile & accessoires

14H / 16H
JEELeBOY
Confectionnez des coussins en textile 
recyclé, avec vos vêtements ou issus de son 
stock. 

Durée : 2 heures
Public visé : tout public
Tarif :  20€ par personne

14H / 15H / 16H
Ebycrochet
Rénovez de vieilles chaises : réhabilitation 
avec de la laine. 

Durée : 1 heure 
Public visé:   Tout public
Tarif : 5€ // gratuit pour les moins de 6 ans

14H / 15H30 / 17H
L’atelier d’Erminia
Initiation à la couture : réalisation de lingettes 
démaquillantes avec des serviettes éponges 
recyclées (adutes & enfants - 14H) et
d’une corbeille avec vieux jeans et chemises 
(adultes - 15h30) 
polochons (adulte & enfants - 17H).
Repartez avec le patron de l’article pour pouvoir le 
refaire à l’infini.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 8 ans
Tarif : 15 € adulte // 10€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Elodie Henry
Apportez un vêtement de votre garde-robe : 
tee-shirt taché, tote bag, sac, sweat-shirt... 
et surcyclez-le avec des motifs !

Durée : 45 minutes
Public visé : Tout public   
Tarif : 10€ par personne

14H / 15H / 16H / 17H 
Histoire Filante
Réalisation d’accessoires au crochet pour 
toute la famille : matériaux recyclés et 
éco-responsables (fil recyclé - coton bio - 
chanvre - lin - laine française etc.)

Durée : 1 heure
Public visé : tout public à partir de 8 ans
Tarif :  5€ par personne

TOUTES LES 30 MINUTES 
Ophélie Benito 
Marina Uribe
Feutrage de la laine : créez un cache-pot 
unique en famille. Départ de l’atelier toutes 
les 30 minutes. 

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 20€ adulte // 15€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Recyclerie les 3R 
Confection d’étuis à lunettes, porte-monnaie 
& porte cartes, lingettes lavables en tissu 
recyclé.

Durée : 30-45 minutes
Public visé : Tout public   
Tarif : 15€ par personne

14H / 15H / 16H 
Turcou
Initiation à la broderie à la main : devenez 
créatif avec du fil et des aiguilles.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 5 ans
Tarif : 15€ par personne

14H / 16H
EI Fanny FIXE
Réalisation d’un sac réutilisable (tote bag) en 
tissu de réemploi.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public à partir de 5 ans
Tarif : 18€ par personne

Construction / conception

EN CONTINU
T422 Studio
Personnalisation des compositions pré-im-
primées de T422 Studio avec des papiers 
colorés découpés ou création d’un collage 
original inspiré de son univers artistique. 

T422 Studio est le créateur de l’affiche du festival !

Durée : 30 minutes
Public visé : Tout public
Tarif : 5€ par personne

14H / 15H / 16H30
3G Gladys Dru
Initiation à la création d’encres durables. 
Réalisation d’encre végétale grâce à diverses 
méthodes d’extraction, expérimentation des 
encres auc ours d’un processus de création 
intuitif. 

Durée : 1 heure - 1 heure 30
Public visé:  tout public, moins de 12 ans accom-
pagnés
Tarif : 15€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Turbochat
Reliure : apprendre à fabriquer un livre à 
reliure cousue, avec des materiaux simples 
et accessibles (papier, carton) ou de récup 
(tissu, vieux habits, matériel de mercerie) et 
des outils basiques.

2h de séchage - objet à venir récupérer après le 
festival à L’Octroi-Nancy

Durée : 2 heures
Public visé : Tout public à partir de 10 ans
Tarif : 15 € par personne

EN CONTINU
Ateliers Ayiru
Doodle magique : inventez des personnages 
imaginaires en famille ! (Atelier créatif avec 
cartes pédagogiques) 

Durée : 10 à 15 minutes
Public visé : Tout public à partir de 10 ans
Tarif : 15€ adultes // 10€ enfants

14H
La Mutinerie
Linogravure et dessin : impressions créatives 
sur papier recyclé.

Durée : 2 heures
Public visé : tout public à partir de 7 ans
Tarif : 6€ adulte // 4€ enfants

14H / 15H / 16H / 17H
Amélie Bontemps-Aubry
Peignez vos propres cartes florales à 
l’aquarelle ! (Création de cartes de vœux 
personnalisées).

Durée : 45 minutes
Public visé : Tout public, ados et adultes
Tarif : 10€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Logan Cornu
Dessin au fusain : technique artisanale et 
papier recyclé.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 10€ adulte // 8€ pour les moins de 12 ans

Loisirs créatifs 

EN CONTINU
Ombelle avenir
Cyanotypes : créez des photos bleues 
uniques avec des végétaux. Atelier réalisé 
avec des végétaux cueillis de façon respon-
sable te séchés.

Durée : 50 minutes
Public visé : Tout public à partir de 8 ans.
Tarif : 14€ adulte / 8€ enfants accompagnés d’un 
adulte. 

14H / 15H / 16H / 17H
Benovicka
Decoration maison et d’art de table au 
crochet (sous tasse ronde).

Durée : 50 minutes
Public visé : Tout public à partir de 6 ans.
Tarif : 12€ par personne, 20€ pour 2, 30€ pour 3...

14H / 15H / 16H / 17H
Mathilde Mouric
Customisation de livres anciens.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 10€ par personne

14H / 15H / 16H
Métropole du Grand 
Nancy
Fabrication de produits ménagers avec des 
matières forestières et achetées en vrac : 
lessive, pierre blanche, nettoyant muti-usage, 
vitres etc. + produits cosmétiques : baume à 
lèvres et pour le corps, déodorant dentifrice 
+ recette antigaspi avec du pain rassi.

Durée : variable
Public visé:   Tout public à partir de 12 ans.
Tarif : gratuit

TOUTES LES 30 MINUTES
Ayuretsens
Détente en famille : auto-massage relaxant 
pour tous ! Départ de l’atelier toutes les 30 
minutes, fermeture à 17h30. 

Durée : 20 minutes 
Public visé :  Tout public
Tarif : 5€ adulte // 3€ pour les enfants

14H / 15H / 16H/ 17H
Bien-être et vous
Secrets de beauté bio : fabriquez vos propres 
cosmétiques bio et naturels 

Durée : 30 minutes 
Public visé : Tout public
Tarif : 8€ par personne

14H / 15H / 16H / 17H 
La Laiterie de Nancy
Fabrication de Ricotta à partir de lactosérum 
issu de précedentes fabrications. 

Durée : 1 heure
Public visé : tout public à partir de 10 ans accompagné 
d’un adulte
Tarif :  25€ adulte // 15€ de 10 à 12 ans. 

EN CONTINU
Aurélie Marzoc
Composition de paysage coloré sur feuille 
de papier, avec plantes récoltées et motifs 
végétaux découpés. Inspiré des jeux édition 
Adventices et du quartier de l’Octroi. 

Durée : 30 minutes
Public visé: Tout public, famille
Tarif : 8€ par personne

EN CONTINU
La Pulperie 
Fabrication de la décoration/objet de son 
choix à l’aide de matières premières préala-
blement récupérées de déchet papiers ou 
organiques.

Durée : 15 à 20 minutes 
Public visé : Tout public, à partir de 7 ans
Tarif : 10€ par personne

EN CONTINU
Sehor
Creez votre propre instrument à base de 
matériaux recyclé !

Durée : 30 minutes
Public visé : Tout public dès 6 ans.
Tarif :  12€ par personne

14H / 15H30 / 17H
Klub Gravure
Création de carnets décorés, imprimés et 
reliés à la main.

Durée : 1 heure
Public visé : Tout public dès 6 ans.
Tarif :  12€ par personne

14H / 14H30 / 15H30 / 16H / 16H30 

Sand’création
Création d’un pot à crayon « chouette » pour
6 enfants (14H, 15H30, 16H)ou création d’un 
cadre photo « cannelure » (14H30, 16H30). 

Durée : 30 minutes à 1 heure
Public visé : Tout public
Tarif : 6€ & 10€

14H / 15H / 16H / 17H 
Perles fleurs ciseaux
Réalisation d’un set de coloriage lavable, 
espace coloriage libre pour les participants 
de l’atelier

Durée : 30 minutes
Public visé : tout public à partir de 8 ans.
Tarif :  5€ pour un petit set, 9€ pour un grand set

Ménager  
Cosmétique 
Alimentation

En famille

14H-14H30 / 15H30-16H / 17H-17H30
Visites guidées de L’Octroi-Nancy
Découvrez un espace dynamique, animé par une communauté vibrante de porteurs de 
projets qui s’unissent pour repousser les frontières de l’entreprenariat créatif, artistique, 
responsable et innovant. Départ en Petite Halle. 

FESTIVAL FAIS-LE TOI-MÊME
29 & 30 JUIN 2024
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